
  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

 Oggetto: Approvazione atti della valutazione comparativa per il conferimento di un incarico libero 
professionale inerente l’implementazione delle attività di orientamento in ingresso 
dell’Università degli studi di Bergamo per il biennio 2025 – 2027 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO che: 
 - con determinazione rep. n. 709/2025 dell’8/08/2025 (prot. 184384/VII/16) è stata autorizzata 

l’emanazione di un avviso di selezione per una procedura di valutazione comparativa finalizzata 
al conferimento di un incarico libero professionale inerente l’implementazione delle attività di 
orientamento in ingresso dell’Università degli studi di Bergamo per il biennio 2025 – 2027 con 
impegno di spesa di 53.200,00 € (pari a complessivi € 40.000,00 al lordo di ritenute, imposte e 
tasse a carico del candidato che risulterà idoneo all’incarico) imputato al progetto DM752-21MUR 
del budget del Servizio Orientamento, tirocini e placement, COAN 04.41.10 “Oneri per prestazioni 
del personale esterno””; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 184384/VII/16 del 8/8/2025 che riportava i criteri e le modalità della 

valutazione comparativa per il conferimento dell’incarico libero professionale inerente 
l’implementazione delle attività di orientamento in ingresso dell’Università degli studi di Bergamo 
per il biennio 2025 – 2027; 

 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza del 27 agosto 2025 ore 12.00 sono pervenute le istanze di partecipazione 
da parte di 13 candidati;  

-   1 candidatura non è risultata ammissibile per carenza dei requisiti di accesso;  
-   i 12 candidati ammissibili ai colloqui sono stati regolarmente convocati come da calendario 

riportato nel provvedimento di ammissione ed esclusione (rep. 814/2025, prot. n. 
210104/VII/16 del 19/9/2025) pubblicato nella pagina web dedicata alla procedura; 

- 4 candidati ammessi non si sono presentati al colloquio; 
 
VISTI   i verbali della Commissione (nominata con Decreto del Rettore n. 608/2025 prot n. 

203504/VII/16 del 12/09/2025) per la valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi il 
12/9/2025 per la valutazione dei titoli e la verifica dell’ammissibilità dei candidati (verbale rep. 
729/2025, protocollo 210102/VII/16) e il 22/9/2025 per lo svolgimento dei colloqui atti ad 
individuare i soggetti idonei allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura 
comparativa (verbale rep. 743/2025, protocollo n. 215840/VII/16 del 27/9/2025); 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

 
DETERMINA 



  

Servizio Orientamento tirocini e placement 
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

o di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento 
di un incarico libero professionale inerente l’implementazione delle attività di orientamento in 
ingresso dell’Università degli studi di Bergamo per il biennio 2025 – 2027; 

 
o di approvare la seguente graduatoria: 

 
Protocollo Esito valutazione titoli Esito colloqui Punteggio finale 

189191/VII/16 12,5/15 11/15 23,5/30 

189193/VII/16  6,5/15 11/15 17,5/30 

190358/VII/16 6/15 10/15 16/30 

187395/VII/16 3/15 12/15 15/30 

190282/VII/16 6/15 9/15 15/30 

191022/VII/16 4/15 8/15 12/30 

191886/VII/16 1/15 9/15 10/30 

192004/VII/16 0/15 8/15 8/30 

 
 

o di conferire l’incarico libero professionale di cui all’oggetto alla dott.ssa Eleonora Florio; 
 

o di dare atto che in caso di rinuncia da parte della candidata, si procederà con lo scorrimento 
della graduatoria. 

 
 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
     Documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
    


		2025-09-29T23:13:53+0200
	IT
	Elena Gotti




